УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ГИМНАЗИЯ № 118 ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА ЦЫГАНОВА»

ПРИКАЗ

«6»  марта 2023 г                                                         № _____

Об участии во Всероссийских

проверочных работах в 2023  году

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О

проведении ВПР в 2023 году», приказом от 23.12.2022 N 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме ВПР в 2023 году», приказом министерства общего  и

профессионального образования Ростовской области от 10.02.2023 г № 130

«Об утверждении графика  проведении Всероссийских проверочных  работ в

марте-мае 2023 года в Ростовской области», с целью организованного

проведения Всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести участие в проведении Всероссийские проверочные работ

(далее – ВПР)  в соответствии с планом-графиком проведения ВПР:
дата предмет классы

11.04.2023 русский язык  (1 часть) 4 «А», 4 «Б»,

4 «В», 4 «Г», 4 «Н», 4«М»

13.04.2023 русский язык  (2 часть) 4 «А», 4 «Б»,

4 «В», 4 «Г», 4 «Н», 4«М»

18.04.2023 математика 4 «А», 4 «Б»,

4 «В», 4 «Г», 4 «Н», 4«М»

6.04.2023 окружающий мир 4 «А», 4 «Б»,

4 «В», 4 «Г», 4 «Н», 4«М»

5.04.2023 русский язык  5 «А», 5 «Б», 5 «В», 5 «М»

7.04.2023 математика 5 «А», 5 «Б»,5 «В», 5 «М»

11.04.2023 история  5 «А», 5 «Б»,5 «В», 5 «М»

13.04.2023 биология 5 «А», 5 «Б»,5 «В», 5 «М»

6.04.2023 Русский язык 6 «А», 6 «Б»,6 «В», 6 «Г» 6 «М», 6 «Н»

10.04.2023 математика 6 «А», 6 «Б»,6 «В», 6 «Г»,6 «М», 6 «Н»

12.04.2023 1 предмет (география

история биология

обществознание)

6 «А», 6 «Б»,6 «В», 6 «Г». 6 «М», 6 «Н»

14.04.2023 2 предмет (география

история биология

Обществознание)

6 «А», 6 «Б», 6 «В», 6 «Г», 6 «М», 6 «Н»

5.04.2023 1 предмет (география 7 «А», 7 «Б»,7 «В», 7 «М»

история биология

обществознание)

7.04.2023 2 предмет (география

история биология

Обществознание)

7 «А», 7 «Б»,7 «В», 7 «М»

10.04.2023 Русский язык 7 «А», 7 «Б»,7 «В», 7 «М»

12.04.2023 Математика 7 «А», 7 «Б»,7 «В», 7 «М»

13.04.2023

14.04.2023

17.04.2023

18.04.2023

английский язык 7 «А», 7 «Б»,7 «В», 7 «М»

8.04.2023

1 предмет

(обществознание,

биология, география,

физика, история)

8 «А», 8 «Б»,8 «В», 8 «М»,8 «И»

10.04.2023

2 предмет

(обществознание,

биология, география,

физика, история)

8 «А», 8 «Б»,8 «В», 8 «М»,8 «И»

12.04.2023 русский язык 8 «А», 8 «Б»,8 «В», 8 «М»,8 «И»

14.04.2023 математика 8 «А», 8 «Б»,8 «В», 8 «М»,8 «И»

7.03.2023

география 11 «А», 11 «М»

10.03.2023

биология, физика,  11 «А», 11 «М»

2. Назначить Маслову Е.В., заместителя директора по УВР школьным

координатором поведения Всероссийских проверочных работ.

3. Школьному координатору Масловой Е.В.:

3.1. обеспечить выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии

с Порядком проведения работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО;

3.2. Организовать своевременное скачивание комплектов для проведения

ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы, получение шифра для распаковки архива в личном

кабинете в ФИС ОКО в соответствии с датами получения архивов с

материалами и шифров  к архиву указанными в плане-графике

проведения ВПР;

3.3. Обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие

бумажных протоколов и кодов участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода;

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР;

3.5. Организовать выполнение обучающимися работ ВПР в соответствии

с требованиями Порядка проведения;

3.6. Выдать каждому участнику код для использования в написании работ

ВПР;

3.7. Осуществлять контроль заполнения бумажных и электронных

протоколов и фиксации соответствия кода с ФИО участника;

3.8. Обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ

обучающихся, участников ВПР;

3.9. Организовать своевременное получение в личном кабинете в ФИС ОКО

критериев оценивания ответов в соответствии с датами, указанными в

плане-графике проведения ВПР;

3.10. Обеспечить своевременное получение электронной формы сбора

результатов ВПР в соответствии с датами, указанными в плане-графике

проведения ВПР

3.11. Осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов

участников с помощью критериев по соответствующему предмету,

заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР для каждого из

участников, с внесением в форму его кода, номера варианта работы и

баллов за задания;

3.12. Обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР-2022 и

предоставление достоверных сведений об их результатах в личные

кабинеты общеобразовательных учреждений района на ФИС ОКО;

3.13.  Обеспечить своевременную загрузку выверенных форм сбора

результатов  на сайт ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком

проведения ВПР (не позднее трех дней от даты проведения работы);

3.14.  Организовать получение результатов проверочных работ в личном

кабинете ФИС ОКО и проведение анализа в соответствии с

методическими материалами министерства до 26.05.2023;

4. Назначить техническим специалистом заместителя методиста Мамай Л.В.

5. Техническому специалисту Мамай Л.В.:

5.1.  Обеспечить ведение поточной, непрерывной видеозаписи хода

проведения и проверки ВПР в 4-6 классах по русскому языку и

математике (Видеозапись включается до начала выдачи обучающимся

КИМ и до начала выдачи работ членам проверочной комиссии)

5.2.  Обеспечить хранение видеоматериалов хода проведения и проверки

ВПР в 4-6 классах по русскому языку и математике на независимом

цифровом накопителе до 22 апреля 2024 года.

6. Назначить предметную комиссию по проверке работ в следующем составе:
 классы Председатель  Члены комиссии

Русский язык 5-8 классы Красильникова Н.В. Клименко Н.П.

Буравлева И.И.

Дуброва Э.В.

Ратицкая Я.А

Математика 5-8 классы Мирецкая И.Н. Соколова О.В.

Лагунова Л.В.

Благодарева Н.П.

Агаркова О.В.

Лагутина Е.А.

История,

обществознание

5-8 классы Соломкина Е.В.

Зотов Р.В.

Семененко А.А.

Биология

Химия

5-8 классы

11 классы

Пантелеева Ю.Л. Луговская Л.Н.

География 6-8  классы,

11 классы

Петрик Л.Ш. Жукова М.В.

Физика 7-8 классы,

11 классы

Витченко С.Н. Райченко А.В.

Английский язык 8классы Овсепян Ю.Ю. Кухновец Л.А.

Филипович Ю.В.

Кадаченко И.И.

Шарифова Г.Ш

Тарасенко А.С.

7. Председателям предметных комиссий провести анализ работ

8. Вопрос анализа ВПР рассмотреть на педагогическом  совете  по

результатам Всероссийских проверочных работ в 2023 году до 31.05.2023;

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                                                                    Т.С. Балашова

С приказом ознакомлены:
Маслова Е.В.

  Красильникова Н.В.

Клименко Н.П.

Буравлева И.И.

Дуброва Э.В.

Ратицкая Я.А.

Мирецкая И.Н..

Соколова О.В.

Лагунова Л.В.

Благодарева Н.П.

Агаркова О.В.

Лагутина Е.А

Соломкина Е.В.

Зотов Р.В.

Семикин А.А.

Пантелеева Ю.Л.

Луговская Л.Н.

Петрик Л.Ш.

Витченко С.Н.

Жукова М.В.

Овсепян Ю.Ю.

Кухновец Л.А.

Кадаченко И.И.

Тарасенко А.С.

Шарифова Г.Ш

Филипович Ю.В

Маслова Е.В. 89094068204